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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1898. 
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående tiondefrihet för Höganäs stenkolsverk.

(Statsutskottets utlåtande n:o 92.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagd t utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
finansärenden den 4 februari innevarande år har Eders Kong]. Maj:t i 
eu samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, 
att den för öfriga bergverk i riket medgifna tiondefrihet måtte äfven 
för Höganäs stenkolsverk tillämpas, under vilkor,

att den rätt, som på grund af Höganäs stenkolsbolags privilegier 
kunde tillkomma bolaget att inom Luggude och Rönnebergs härad efter
söka och bearbeta stenkolsfyndigheter, icke finge göras gällande i af
seende å andra delar af nämnda härad än det af bolaget i en dess 
skrift till Eders Kongl. Maj:t den 2 december 1896 angifva område; 

att gränserna för området skulle på bolagets bekostnad af landt-
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mätare, som Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Malmöhus län 
egde förordna, å karta i lämplig skala inläggas;

att ett exemplar af kartan skulle öfverlemnas till kommerskolle
gium för att i dess grufkartekontor förvaras; samt-

att bolaget lemnade vederbörande grufegares rätt till sex å Flund- 
rarps egor i Brunnby socken befintliga, bolaget icke tillhöriga stenkols- 
grufveutmål oförkränkt, så länge nämnda rätt genom arbetsskyldig- 
hetens fullgörande behörigen uppehölles.

Emot hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande proposition föreslagit 
har Riksdagen icke haft annat att erinra, än att det område, hvartill 
Höganäs stenkolsbolags rätt att eftersöka och bearbeta stenkolsfyndig- 
heter för framtiden skulle inskränkas, icke synes vara i Eders Kongl. 
Maj:ts förslag med fullkomlig tydlighet betecknadt. Detta område upp- 
gifves nemligen vara det af bolaget i dess ofvanberörda skrift den 2 
december 1896 angifna. Men då i denna skrift omnämnas två olika 
områden, det ena innefattande hvad som bolaget i en tidigare ingifven 
skrift den 3 juni 1896 ansett böra för bolaget bibehållas, och det andra 
samma område, minskadt med dels den endast ofyndigheter innehål
lande norra delen deraf och dels Flenninge socken och södra delen af 
Allerums socken, synes möjligen häri ligga någon oklarhet, hvilken 
Riksdagen anser böra till förekommande af ovisshet för framtiden häfvas 
genom att det nu ifrågavarande området, hvilket är å en vid bolagets 
skrift den 2 december 1896 fogad, handlingarne i ärendet åtföljande 
karta utmärkt med röda linier, varder genom hänvisning till denna karta 
närmare betecknadt.

Riksdagen har derför, i Imfvudsaklig öfverensstämmelse med hvad 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit, medgifvit, att den för öfriga bergverk i 
riket medgifna tiondefrihet må äfven för Höganäs stenkolsverk tillämpas, 
under vilkor,

att den rätt, som på grund af Höganäs stenkolsbolags privi
legier kan tillkomma bolaget att inom Luggude och Rönnebergs härad 
eftersöka och bearbeta stenkolsfyndigheter, icke får göras gällande 
i afseende å andra delar af nämnda härad än det af bolaget i dess 
skrift den 2 december 1896 angifna, å en vid skriften fogad karta 
öfver Luggude och Rönnebergs härad med röda linier utmärkta om
råde ;

att gränserna för området skola på bolagets bekostnad af landt
mätare, som Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Malmöhus län 
eger förordna, å karta i lämplig skala inläggas;
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att ett exemplar af kartan skall öfverlemnas till kommerskollegium 
för att i dess grufkartekontor förvaras; samt

att bolaget lemnar vederbörande grufegares rätt till sex å Flundrarps 
egor i Brunnby socken befintliga, bolaget icke tillhöriga stenkolsgrufve- 
utmål oförkränkt, så länge nämnda rätt genom arbetsskyldighetens full
görande behörigen uppehälles.

Stockholm den 13 maj 1898.
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• Med undersåtlig vördnad.


